
Ohlášky Svatá Hora  
17. prosince 2023 

3. neděle adventní, cyklus B  
Bohoslužby: 

Od pondělí 18. prosince do pátku 22. prosince jsou bohoslužby v pravidelných 
časech. 

V sobotu 23. prosince jsou mše sv. v 6.00 (roráty), v 9.00 a v 17.00. Mše sv. 
v 7.00 nebude.  

V neděli 24. prosince budou v 6.00 roráty, pak v 9.00 mše sv. ze 4. adventní 
neděle. Mše sv. v 7.30 a v 11.00 nebudou.  

V neděli 24. prosince večer pak začíná doba vánoční. Půlnoční mše sv. bude v 
16.00. 

V pondělí 25. prosince je Slavnost Narození Páně. Je to zasvěcený svátek. 
Mše sv. jsou v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. Po odpolední mši sv. jsou zpívané 
české nešpory.  

V úterý 26. prosince je Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka. Mše sv. jsou v 
7.30, 9.00, 11.00 a 15.30.  

Ve středu 27. prosince je svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty. Mše sv. 
budou v 7.00, 9.00 a 17.00. Po každé mši sv. budeme žehnat víno, které si 
můžete donést.  

Ve čtvrtek 28. prosince je Svátek sv. Mláďátek, mučedníků. Mše sv. jsou v 
7.00, 9.00 a 17.00. 

V neděli 31. prosince je Svátek svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa. Mše sv. 
budou v 7.30, 9.00, 11.00 a 15.30. Zároveň končí kalendářní rok. Ve 22.30 
proto bude mše sv. na poděkování a budeme prosit o Boží ochranu a pomoc 
do nového roku. Po mši sv. promítneme krátkou prezentaci za rok 2023 a před 
půlnocí se přesuneme z baziliky na Svatohorské náměstí. 

Další oznámení: 

Ve středu 20. prosince se zde v bazilice uskuteční poslední koncert z cyklu 
Adventní advent. Koncert začíná v 19.00. Vstupné je 120,- Kč. Více informací 
je na plakátech.  

Ve čtvrtek 21. prosince se v 16.00 v Mníšecké kapli uskuteční vernisáž výstavy 
betlémů.  



Betlémské světlo přinesou příbramští skauti v pátek 22. prosince po večerní 
mši sv. Světlo bude k dispozici až do konce kalendářního roku v rohové 
Pražské kapli.   

V sobotu 23. prosince v 18.00 bude ve svatohorském sklepení Předvánoční 
zpívání skupiny Náhodná sešlost.  

Svatohorské jesličky budou zpřístupněny od 10.00 dopoledne na Štědrý den v 
kapli svatého Ignáce. Ta je přístupná pouze vchodem od Březnické brány, 
nikoliv z baziliky.   

V neděli 24. prosince se od 13.00 do 16.00 na Svaté Hoře koná akce 
s názvem Betlémy od sklepa na půdu. Jedná se o unikátní spojení čtyř 
expozic betlémů. Kromě tradiční expozice v Mníšecké kapli a svatohorského 
betléma v kapli sv. Ignáce je letos nabídka obohacena o dvě další expozice: 
výstavu Život Ježíše Krista, kterou tvoří výběr z rozsáhlého betlémářského díla 
příbramského řezbáře Václava Krále a expozici netradičních betlémů na tzv. 
Letním kůru. Vstup dolní branou do kláštera (ze svatohorského náměstí 
sejdete schodištěm po pravé straně náměstí a pod ním se dáte po 20 metrech 
nalevo). 

Zpívání u jesliček se bude konat 25. prosince, 26. prosince a 1. ledna, vždy od 
14.00.  

Vánoční koncert se zde bude konat v úterý 26. prosince v 17.00 za dobrovolné 
vstupné. Vystoupí při něm flétnista Yoshimi Oshima a varhaník Jaroslava 
Tůma. 

V pátek 29. prosince jsme zváni od 16.00 do farního sálu k malým filmovým 
exerciciím. Tentokrát se sejdeme u pohádky. Po filmu nás čeká moderované 
povídání a sdílení v přátelské atmosféře. Setkání vede jáhen Pavel Švarc. 
Vchod z ambitů bude otevřen 15 minut před zahájením. 

V mariánských kaplích svatohorského ambitu je do konce doby vánoční 
instalován cyklus panelů 8 x Advent a Vánoce osvětlující kontext vybraných 
aspektů těchto liturgických dob, jako například liturgické barvy, původ vánoční 
nadílky, a další.  

Vyšel nový kalendář akcí na liturgický rok 2023/24. Najdete ho v předsíni 
baziliky. Jsou v něm také informace o bohoslužbách, koncertech a jiných 
plánovaných událostech.  

Zemřel Václav Hofmeister. Dlouholetý svatohorský spolupracovník. Pohřeb se 
koná v úterý 19. 12. ve 13.00 v kostele sv. Jakuba v Čížové u Písku. 


